



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุน  
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุนจะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ สายนายชัย อ้วนภา  
ตำบลน้ำซุน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้ทำการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ สายนายชัย อ้วนภา

ผิวทางกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบที่ อบต.น้ำซุนกำหนด

โดยมีราคากลาง ๔๙,๓๐๖.๒๐ บาท

(สีหมื่นแก้ว พันสามร้อยหกบาท ยี่สิบสตางค์)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางภรภัทร เทื่องน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ **จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ สายนายชัย อ้วนภา**

หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุน**

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **๔๙,๐๐๐.๐๐ บาท**

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป **ผิวทางกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตารางเมตร**

รายละเอียดตามแบบที่ **อบต.น้ำซุนกำหนด**

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔** เป็นเงิน **๔๙,๓๐๖.๒๐ บาท**

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ **ปร.๔**

๕.๒ แบบ **ปร.๕**

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนุชัย ไต้กิกิ

๖.๒ นายอธิรัฐ อินดีคำ

๖.๓ นายณรงค์ชัย พงศธร

แบบสรุปแบบผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำขุ่น

ประเภทจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ สายนายชัย อ้วนภา

ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบที่ อบต.น้ำขุ่นกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลน้ำขุ่น อำเภอห้วยสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานอาคาร				
๒	งานทาง	๓๖,๒๓๕.๙๑	๑.๓๖๐๗	๔๙,๓๐๖.๒๐	
๓	งานชลประทาน				
๔	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
๕	ค่าใช้จ่ายอื่นตามข้อกำหนด				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย ๐%				
	-เงินประกันผลงานหัก ๐%				
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗%				
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗%				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				๔๙,๓๐๖.๒๐	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				๔๙,๓๐๖.๒๐	
ตัวอักษร (สี่หมื่นเก้าพันสามร้อยหกบาทยี่สิบสตางค์)					

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการ

(นายอนุชัย ไต่ก)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายอริรัฐ อินดีคำ)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายณรงค์ชัย พงศธร)

ปริมาณราคาค่าก่อสร้าง

จ่ายเหมาก่อสร้างถนน คลส. หมู่ที่ ๑๒ สายนายชัย อ้วนภา

ปริมาณงาน

ผิวทางกว้าง ๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คลส. ไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบที่ อบต. น้ำขุ่นกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ ๑๒ ตำบลน้ำขุ่น อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ฝ่ายประมาณการราคา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
๑	๑. งานปรับปรุงพื้นที่								
	งานปรับปรุงพื้นที่								
	- ขนมาดินเบา	๗๕.๐๐	ตร.ม	-	-	๑.๙๔	๑๔๕.๕๐	๑๔๕.๕๐	
๒	๒. ขันรองพื้นทาง								
	งานลูกรังรองพื้นทาง	๗.๕๐	ลบ.ม	๒๙๙.๐๗	๒,๒๔๓.๐๓	-	-	๒,๒๔๓.๐๓	
๒	งานทรายหยาบรองผิวทาง	๓.๗๕	ลบ.ม	๕๑๘.๖๙	๑,๙๔๕.๐๙	๓.๐๐	๑๑.๒๕	๑,๙๕๖.๓๔	
๓	๓. Portland Cement Concrete Pavement (งานผิวทาง)								
	งานคอนกรีตคุณภาพ ๒๔๐ กก./ตร.ซม	๑๑.๒๕	ลบ.ม	๑,๘๙๐.๖๕	๒๑,๒๖๙.๘๑	๓๙๑.๐๐	๔,๓๘๘.๗๕	๒๕,๖๖๘.๕๖	
	งานเหล็ก wire mesh Ø ๔ มม	๗๕.๐๐	ตร.ม.	๔๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๕.๐๐	๓๗๕.๐๐	๓,๓๗๕.๐๐	
	ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	-	
	งานแบบข้าง	๕๐.๐๐	เมตร	๑๐.๕๐	๕๒๕.๐๐	๑๙.๙๕	๙๗๗.๕๐	๑,๕๒๒.๕๐	
	งานบ่มคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
๔	๔. Expansion Joint (รอยต่อเพื่อขยายตัว)								
	งานเหล็ก DOWEL BAR ( RB ๑๒)	-	กก.	๒๐.๙๐	-	๓.๕๐	-	-	
	งานหยอดยาง	-	เมตร	๓.๙๐	-	๑๓.๑๙	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
๕	๕. Contraction Joint (รอยต่อเพื่อหดตัว)								
	งานเหล็ก DOWEL BAR (RB ๑๒)	๕.๕๖	กก.	๒๐.๙๐	๑๑๖.๒๐	๓.๔๐	๑๘.๙๐	๑๓๕.๑๐	
๕	งานหยอดยาง	๔.๐๐	เมตร	๓.๙๐	๑๕.๖๐	๑๓.๑๙	๕๒.๗๖	๖๘.๓๖	
๖	๖. Longitudinal Joint (รอยต่อตามยาว)								
	งานเหล็ก DOWEL BAR (RB ๑๖)	-	กก.	๒๐.๕๘	-	๓.๔๐	-	-	
๖	งานหยอดยาง	-	เมตร	๓.๙๐	-	๑๓.๑๙	-	-	
๖	งานทาสี + จารบี	-	ชุด		-		-	-	
๗	๗. Shoulder (ไหล่ทาง)								
	งานลูกรัง	๓.๗๕	ลบ.ม	๒๙๙.๐๗	๑,๑๒๑.๕๑	-	-	๑,๑๒๑.๕๑	
๘	๘. R.C. Pipe Culverts (ท่อลอดกลม)								
	งานท่อ DIA ๐.๖๐ M.		เมตร	-	-	-	-	-	
๘	งานท่อ DIA ๐.๘๐ M.	-	เมตร	-	-	-	-	-	
๘	งานท่อ DIA ๑.๑๐ M.	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	รวมเป็นเงินค่างาน							๓๖,๖๓๕.๙๑	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอนุชัย ไต้ก)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอริรัฐ อินดีคำ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายณรงคชัย พงศธร)

หน้า 60/113

แบบ ปร.5

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 12 สายนายชัย อ้วนภา

หมู่ที่ 12 ตำบลน้ำซุ่น อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 25 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบที่ อบต.น้ำซุ่นกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	Factor (F)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	36,235.91	1.3607	49,306.20	
2	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
3	เงินประกันผลงานหัก 0%				
4	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
5	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
6	รวมค่าก่อสร้าง			49,306.20	
7	คิดราคาเพียง			49,000.00	
8	ตัวอักษร			สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ชัย พงศธร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ

ใบปริมาณวัสดุและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง	ก่อสร้างถนน คลส. หมู่ที่ 12 สายนาชัย อวังนา	รายการเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 12 ตำบลน้ำซุ่น อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุ่น	
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำซุ่น	เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1.งานปรับพื้นที่ งานปรับพื้นที่ - ขนาดเบา - ขนาดกลาง	75.00 - -	ตร.ม. ตร.ม.	- -	1.94 -	145.50 -	145.50 -	
2.1	2.ชั้นรองพื้นทาง งานลูกรังรองพื้นทาง	7.50	ลบ.ม.	299.07	-	-	2,243.03	
2.2	งานทรายหยาบรองผิวทาง	3.75	ลบ.ม.	518.69	3.00	11.25	1,956.34	
3.1	3. PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT (งานผิวทาง) งานคอนกรีตคุณภาพ 240 กก./ตร.ม.	11.25	ลบ.ม.	1,890.65	391.00	4,398.75	25,668.56	
3.2	งานเหล็ก wire mesh ๑ 4 มม.	75.00	ตร.ม.	40.00	5.00	375.00	3,375.00	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	
3.4	งานแบบข้าง	50.00	เมตร	10.50	19.95	997.50	1,522.50	
4.1	4. EXPANSION JOINT(รอยต่อเพื่อขยายตัว) งานเหล็ก DOWEL BAR (RB 12)	-	กก.	20.90	3.40	-	-	
4.2	งานทยอดยาง	-	เมตร	3.90	13.19	-	-	

ปริมาณงาน ผิวทางกว้าง	3.00	เมตร
ระยะทาง	25.00	เมตร
หนา	0.15	เมตร
หรือพื้นที่ที่ คลส.	75.00	ตร.ม.
ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง ลิตรละ	28.00 - 28.99	บาท

5.1	5.56	กก.	20.90	116.20	3.40	18.90	135.11		
5.2	4.00	เมตร	3.90	15.60	13.19	52.76	68.36		
6.1	-	กก.	20.58	-	3.40	-	-		
6.2	-	เมตร	3.90	-	13.19	-	-		
7.1	3.75	ลบ.ม.	299.07	1,121.51	-	-	1,121.51		
8.1	-	ท่อน	-	-	-	-	-		
8.2	-	ท่อน	-	-	-	-	-		
8.3	-	ท่อน	-	-	-	-	-		
								36,235.91	

คิดเป็นเงินค่างาน

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
(นายณรงค์ชัย พงศธร)





**โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒ (สายนายชัย อ้วนภา)  
ตำบลน้ำชน อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์**

จุดเริ่มต้นก่อสร้างโครงการ ฯ  
47Q 733301 UTM 1850469

จุดสิ้นสุดก่อสร้างโครงการ ฯ  
47Q 733326 UTM 1850466

Google Earth

วันที่เก็บภาพ: 12/24/2018 47 Q 733322.99 ม. ตะวันออก 1850471.97 ม. เหนือ ความสูง 162 ม.

326 ม.